关于举行常州经开区、天宁区-苏州张家港初中化学联合教学研讨活动的通知

各初中校（部）：

  为了加快推进初中化学课堂教学改革，推动 2022 版义务教育课程方案与课

程标准的实施实践，全面深化新时代中小学校本教研工作的指导意见，进一步提

升初中化学教师的教学、教研能力，促进跨区域学科教研交流，根据常州经开区

教师发展中心工作计划，决定开展常州经开区-天宁区-苏州张家港市初中化学联

合教学研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间：2023年 12月 15日（周五）

二、活动地点：常州市武进区横山桥初级中学

三、活动主题：“情境引路·问题导学·动态生成”的初中化学课堂

四、参加对象：常州经开区、天宁区初中各校化学任课教师、张家港市王

宝斌名师工作室

五、具体安排：

 时间 活动内容 开课教师或专家

10：00 张家港教师签到 横山桥初中 马云

10：00-11：30
讲座：《初中化学实验创新的实

践与思考》
经开区教师发展中心 董新伟

13：10 经开区、天宁区教师签到 横山桥初中 王菲

13：20-14：00 《物质的溶解性（第一课时）》 张家港市南丰中学 丁艺

14：15-14：55 《物质的溶解性（第二课时）》 张家港市第二中学 姜丹

15：00-15：30 评课、议课、专家点评
横山桥初中 俞银龙

常州市正衡中学 艾璐

15：30-16：30
讲座：《“气压变化”统领单元

教学的实践与思考》

张家港市第六中学 王宝斌

（正高、特级教师）

六、其他：

1．请相关学校通知相关教师，提前安排好课务，准时、积极参加活动，

出行注意交通安全，停车服从学校保安指挥。

2．参培教师需纸笔签到并扫码，全程参与本次活动计区级培训 4课时。

3. 学校安排活动拍照、简报撰写，活动当日或次日发区研训员审核。

                   江苏常州经开区教师发展中心

     2023年 12月 1日